- 1 -

２０２１年７月２１日
保 護 者 の 皆 様

新潟市立岩室中学校
校 長 本 多 豊

夏休みを迎えるにあたって（お願い）

日頃より当校の教育活動に対して格段のご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止について、学校においても、日常の「新し

い生活様式」の徹底、外部の方や大勢の生徒同士の接触機会を減らす等の対策に取り組ん
でいるところですが、緊急事態宣言が発出されている地域のみならず、新潟県・新潟市に
おいても依然として収束の見通しは見えない状況が続いています。
このような状況下で、子どもたちの生活が家庭や地域を中心となる夏休み期間に入りま

す。お盆やイベント等の機会もあり、人の移動や接触が活発になる時期でもあります。

ついては、新潟市教育委員会の指導を踏まえ、本日、下記の内容を指導しましたので、
ご家庭でもご確認の上、適切な対応をよろしくお願い申し上げます。

記

☆ 新型コロナウイルス感染症予防のための日常行動を継続する。
・「密閉」「密接」「密集」を避ける。(どれかひとつでも感染リスクはある)
・人がたくさん集まる場所や機会への不要不急の外出は避ける。
・人と接する機会があるときは、間隔を空け、必ずマスクを着用する。
・手洗いや手指消毒をこまめに行う。(特に部活動等の活動後)
・体調不良を感じたら必ず家族に相談する。

※毎朝の検温と健康観察⇒スマホやiPadからの入力 は忘れずにしてください。

※発熱や体調不良の場合は安易に判断せず、医療機関等に電話相談してください。
新潟県新型コロナ受診・相談センター（毎日24時間対応）TEL 025-256-8275

合わせて、次の２点についても、ご家庭で繰り返しご指導をお願い申し上げます。

交通事故にならないように気を付けて行動する。（特に、自転車の乗り方に注意）

ＳＮＳやオンラインゲームの利用によるトラブルを起こしたり巻き込まれたりしな
いように気を付ける。 (この機会に利用の約束を家庭で改めて確認してください)

【緊急の要件の連絡は・・・】

■平日(７時４５分～１６時４５分の時間帯)⇒学校へ TEL 0256-82-2059

■学校閉庁日(８月１２日～１６日)の日中⇒新潟市教育委員会へ TEL 0256-226-3241

※平日の夜間、土・日曜日、祝日は、電話対応できません。

※コロナ感染にかかわる緊急の場合は、保健所を通じて新潟市教育委員会に連絡が行
くことになっています。それ以外にお知らせいただく必要はありません。